
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4049/GR/UFFS/2025, DE 9 DE MAIO DE 2025 

 

Altera Portaria nº 3944/GR/UFFS/2025 que 

designa membros da Comissão Própria de 

Avaliação. 

 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR os incisos III e IV, do art. 1º da Portaria nº 3944/GR/UFFS/2025, de 24 de 

março de 2025, publicada no Boletim Oficial da UFFS, que designa membros da Comissão 

Própria de Avaliação (CPA), que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“III-Representantes Do Núcleo De Avaliação Do Campus (NAC) Cerro Largo 

NOME  
CARGO/SETOR/ÓRG

ÃO  

IDENTIFICA

ÇÃO  

FUNÇÃO NA 

COMISSÃO  

Nessana Dartora Docente 1886218 Membro Titular 

Reneo Pedro Prediger Docente 1770719 Membro Titular 

Carline Andréa Welter Técnico-Administrativo 1107634 Membro Titular 

Adenise Clerici Técnico-Administrativo 2181976 Membro Titular 

Felipe André Caye Discente 2114500021 Membro Titular” (NR) 
 

“IV-Representantes Do Núcleo De Avaliação Do Campus (NAC) Chapecó 
NOME  CARGO/SETOR/ÓRGÃO  IDENTIFICAÇÃO  FUNÇÃO NA COMISSÃO  

Antônio Luiz Miranda Docente 2028051 Membro Titular 

Maria Eneida de Almeida Docente 2279971 Membro Titular 

Christopher Araujo Venet Discente 20240019031 Membro Titular 

Alice Bertoletti Lopes Discente 4.01.708.04.24.2 Membro Titular 

Sandra Adriana Alves Comunidade Regional xxx.032.179-xx Membro Titular” (NR) 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 

Reitora em exercício 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3944
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3944

